
I ‘ , 4 DIARIOOFICIALDOISTADO SERIES ANOIX N‘074 FORTALEZA, l9DEABRILDE _ DQ‘

O. -23"“ 0?§

ESTADO no CEARA - FUNDACAO DE s.-won PUBLICA on IGUATU - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESE r‘ - 4g_§__
2017-FUSPI - A Pregoeira responsavel pelas licitaeoes da Ftmdaeao dc Sande Ptiblica de Iguatu-CE torna publico para o co -1 - - . '-
Licitantes e dernais interessados, o Pregao Presencial N“ 002/2017-FUSPI, referente a Aquisigio de medicamentos para atender as l - - ; . '\C-a -
do Hospital Regional de Iguatu-CE, de responsabilidade dn Fllndngio de Sande Ptiblica desse Municipio, com Data de )° . .r 'Sessao, marcada para o dia 03 de Mnio de 2017, as 09l|, na Sala da Comissao de Licitaoao, situada a Rua Edilson de Melo Tavora, S/N ~-
Iguatu-CE. O Edital na integra encontra-se a disposieao dos interessados para consulta, no endereeo acirna, como também, no Portal de Lici
do TCM-CE: http://www.tcnLce.gov.br/licitaooes/. Para mais informaeoes pelo Telefone: (88) 3510-1250 das 08h as 12h. Iguato-CE, 18 de Abrll
de 2017. Maria Iranilda Leite — Pregoeira Oficial da CPL/FUSPI.

#** #** #**

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N‘ 1304.01/2017
— A Prefeitura Municipal, através da Comissao de Licitaeao comunica aos interessados que no préximo dia 04 de Maio de 2017, as 15h, na Sala
da Comissao a Praea Nossa Senhora do Fatima, N° 48, Centzro, Itaretna-CE, estara abrindo Licitaqao na Modalidade Ptegao Presencial N“ l304.0l/
2017, cujo Objeto é a Contrataeio para prestaqio de servieos de fornecimento de Coffee Break, Lanches, Almoeos e Quentinhas para
as diversas Secrelarias do Municlpio de Itarema-CE, conforme espeeiflcaeoes no Editnl. O Edital completo estara a disposieao nos dias
uteis apos esta Publicaeao, no horairio de 08h as llh30min, no endereqo da Prefeitura a Praea Nossa Senhora de Fatima, N° 48, Centro, Itarema-
CE ou no Site: @g,tcg;,g,gov.br[licjgcggs, Itarema-CE, 18 de Abril de 2017. Antonio Ilerlom M. Ursulino — Presidente da Comissio
Permanente de Licitnglo.

**$ *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU — AVISO DE LICITACAO — PREGAO PRESENCIAL N‘ 1804.01/2017
- A Pregoeira da Prefeitura do Municipio dc Acarau-CE torna ptiblico para conhecimento dos interessados que no proximo dia 04 de Maio de
2017, is 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N“ 675-B, Centro, estara realizando Licitaeio, na
Modalidade Pregio Presencial, critério de Julgamento Menor Preqo, tombado sob 0 N” 1804.01/2017, corn o seguinte Objeto: Aquisieio de
livros didaitieos destinados aos nlunos da Rede Municipal de Edueaqio Infantil do Munieipio de Acarali-CE, conforme espeeificnqoes
em anexo do Edital, o qual encontra-se na integra na Sede do Comissao Pennanente de Licitaeao, localizada a Rua General Humberto Moura,
N° 675 — B, Centro, Acaran-CE, Telefone: (88) 36611092, no horario de 0811 as 12h e no Site do Tribunal de Contas dos Municipios:
y¢ygw.t§rn.ge.gov,lgr/licitacoes. Acarad-CE, I9 de Abril de 2017. Ana Flavia Teineira - Pregoeira.

**# *## **#

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITACAO — PREGAO PRESENCIAL N‘ 2017.04.19.01
— O Municipio de Granja-CE, através de sua Comisio Permanent: ck Licimgio torna ptiblico que se eneontra a disposieio dos interessados o Edital
na Modalidade Pregao Presencial N“ 2017.04.19.01 - SRP, Sessio Pflblica tnarcada para o dia 03 dc Maio de 2017, is 08h30min, cujo Objeto é
0 Registro de Preeos, visando Futnras e Eventuais Aquisigoea de material permanente e de eonsnino: odontologicos, material de
laboratorio, material nlédieo iospitalar e ntedicamentos em geral, para atender as necesaidades do Hospital Municipal Dr. Vicente
ArrudaeUnidadesBésicasdeSaéde(UBSS)doMnnidpiodeGranja-CE.OmfaidoEdimlpoderéseradquiridoooSitc:11m@ 
gig oonforme [N-04/2015 e na Sala da Comissao de Licitaeio, localizada na Praea da Matriz, S/N“, Cenuo, Granja-CE, no hora:-io de 08h as
12h. Grnnja-CE, I9 dc Abril de 2017. José Mauricio Magallies Jfinior - Presidente da Comisaio Permanente de Licitaelo.

ESTADO DO CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N‘ lD04.0IJ

¥** #*# ###

.-QL

2017. A Pregoeira da Prefeituta do Mmicipio de MADALENA-CE - torna piiblioo, para ecmheeirnento dos interessados que no proximo dia 04 de I810
rnaio de 2017, as Q9h00min, na Sede da Prefeituta locaflizada a Av. Anlmio Costa Vteira, 305, Pinbos, estara realizando Licilfl¢50. na modalidadc :::=I::
PREGAO ELETRONICO, critério de julgamento menor preeo, tombado sob o n° 1804.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATACAO DE _|-an
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCACOES DE VEICULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINIS- "W‘"$'
TRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE, o qual encontra-se in integra na Sede da Comissao de Licitaoao, localinda it
Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENA-CE, no horario de 08:00h as l2:O0h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios
um@¢u e no site -Tallyw Fvnseca Pereira - Pregoeira

*## *** ###

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO -AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N‘ 2011.04.10-
03 PI‘. O Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de CAPISTRANO/CE - torna ptiblieo, para conhecimento dos interessados que no din 03 de naaio
de 2017, as Il:00 (ooze horas), na sede da Prefeitura de CAPISTRANO, localizada Ii PRACA MAJOR JOSE ESTELITA DE AGUIAR, S/N -
CENTRO - CAPISTRANO/CE, estara realizando licitaoio, na rnodalidade PREGAO PRESENCIAL, critério de julgamento Menor Pmoo, sob o n°
2017.04.18-03 PI’, com fins a Locaeio dc horas de maquinas pesadas para atender as neeessidades de mnnutenglo das estrndns e vias
do Municipio de Capistrano de responsabilidade da Secretaria de Obras e Serviqtos PIIDIICOS, em conformidade com os requisitos
C Cflldifits do etlitll e SW5 anexos. O qual encontra-se na integra no endereeo supra citado e no sitio eletronioo www.tcm.0c.gov.br/licilaooes,
qualquer duvida por favor ligar para o fone: 0XX(85) 33261327, no horario de 08:00h as 13:00h. Francisco Wellington dos Santos - O Pregoeiro.

##* #¥# $##

Ilstndo do Cenri - Prefeitura Municipal de Bnrro - Aviso de Jnlgamento - Fnse de Propostn de Preeo - Tornndn dc Pregos n‘
20l7.02.20.2. O Pnesidente da C.P.L. de Barro/CE, no uso de suns atribuiedes legals, loma pdblioo, para oonhecimento dos imeressados, que fora
concluido 0 julgamento refcrente a fase de proposta de preoo do Certame Licitatorio na rnodalidade Tomada de Preeos n° 2017.02.20.12, sendo 0
seguinte: a empresa EDIFICA - Edificaeoes e Construeoes LTDA - ME sagmu-se vencedora da presente licitaeao, com proposta no valor global dc
RS 30.543,53 (trinta mil quinhentos e quarenta e trés reais e cinquenta e trés centavos). Fora dcstacado que a empresa Jose Urias Filho-ME teve
sun proposta desclassificada pot deseumprir o item 4.2.2 do Edital Convocatorio. Maiores infonnapoes na sede da Comissao de Licitagao, situada
na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na cidade de Barro/CE, no hora:-io de 08:00 as 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612.
Barro/CE, 18 de abril de 2017. Marcelo Perelra de Ollveira - Presldente da Comiuio Permanent: de Lleltnelo.

#** $#* ***

Estado do Ceara - Prefeltura Manlclpal dc Farlas Brlto - Avlso de Julgamento - Preglo n’ 20l7.03.3l.l. A Prcgoeira Oficial do
Municipio de Farias Brita/CE, no uso de suas an-ibuiqoes legals, torna pobljco, para eonbecimento dos interessados, que concluiu 0 julgamento do
Certame Licitatorio, na modalidade Pregin. do fipo Preseneial, tombado sob n° 20I7.03.3I.l, sendo o seguinte: Empresa vencedora - Gladstone
Lins de Alencar ~ Me veneedora juntn no lote l. por apresentar preeos cornpativeis com 0 prnticado no mcrcado. A empresa venccdora fora
declarada habilitada, pot eutnprir integralmente as exigéncias do Edital Convocatorio, no que se refere aos documentos dc habilitaqao. Maiores
informaqoes, na sede da Comissio de Licitaeao, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidadc de Farias Brito/CE, de segunda a sexta-
feira, no boririo de 08:00h as 12:00!) on pelo telefone (88) 3544-1569. Farina Brito/CE, I8 de Abrll de 2017. Luclessian Calixto do Silva
Alves - Pregoeira Olicial.

#*$ **# $$#

Estado do Ceara — Prefeltura Municipal de Cedm — Aviso de Llcitneio. A Cornissao de Licitaeao, torna pniblico a licitaeio na modalidade
Tolnada de Preeos n‘ 0404.01/2017-05, cujo objeto é a contratacao de pcssoa jurldiea para prestacao dos servioos de manuteneao corretiva,
antpliaqao, melhoramento e projeto dc eficiéncia energética do parque de iluminaeio publica de dorninio do Municipio de Cedro/CE, junto a
Soeretaria do Infraestrutura, que so realimra no din 08/05/2017 as 09:00 horas. O edital podera ser retirado no site www.tcrn.ce.gov.br a partir desta
data. Franciseo Antonio Viana Correia Costa — Presldente da CPL.



. ,-" -:., Uine9 f"Xi? " ~ aft $

.=.;=;-__ =. 0 -
'2 ’ ' . . *

..t

M " /4 M‘la
32% M W ‘is M g 2 I " I: I ‘ ‘ 2- r". I ...‘ -. ~ . <§ am, faiii ,.__..._.. . . _. . . . , N 1 _, , ' I ' ,& ~1§§t§~ ‘\‘=‘~~~.._3- _ iiL?I u J J
1; -. I .. .4 ;t;_. 3,; . ,.. ,, _ ,6 1 .;...1;‘ 1 r e 1 5. .
f I . 1,. W . .0 .;.*:‘ V“; -\ _ ~ ___ .

csnrrofio 05 AF1xAg:A'o as A vrso 05 LICITAC/IO

~

O Pregoeiro oficial do Municipio de Capistrano, no uso das suas atribuigoes,
CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto
na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei Orgénica Municipal que o Aviso
de Licitagéo do Preg5o Presencial N.° 2017.04.18-03 PP, foi publicado
através de afixagéo na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e
Publicagoes), na data de 19 de Abril de 2017.

Outrossim, ratificamos a Declaragéo primeira de que 0 respectivo Aviso de
Publicagfio da Pregéo Presencial N.° 2017.01.19-O1PP, foi publicado nos
jornais Diério oficial do Estado pégina 134 e no jornal O Povo pégina 9 do
dia 19 de Abril de 2017.

CAPISTRANO-CE, 19 DE ABRIL DE 2017.

r\t1t \

K 4 \ \_ I i

1 . .1. ' \\\_..‘L$ ‘lot \ .
FRAISCO WELLI G ON O SANTOS

PRESIDENTE

Praea Major. José Estelita de Aguiar. S/N°, Centro_ C EP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5

(Q L

Sbsnggnuu-—I'I'=

a

oyogb


